légitimas debere fieri nuptias, ut populus

multiplicetur, &c. Quapropter ego Guiral-

dus Amiens in Dei nomine accipio Gual-

burgem in uxorem & me do tibi in virum

& dono tibi in donatione propter nuptias,

ut dos que fuerit vel est michi data juxta

Romane legis auctoritatem ad equalita-

tem redigaturj tali siquidem pacte do tibi

ut si prolem de me habueris & ego pre-

mortuus fuero, habeas in vita tua, post ad

eam revertatur, &c. Et ego in Dei nomine
Galburgis te accipio Guiraldum Amicum
in virum & me do tibi in uxorem & do tibi

in dotem, ita tamen ut hec dos & donatio

propter nuptias quae fuerit vel est mihi

data in quantitate & in pactis equis passi-

bus ambulent. Factum est hoc sponsalicium

in mense novembris, feria iv, luna xviii

,

anno ab Incarnatione Domini M" C° L° ii",

régnante Lodoyco rege, présidente Alde-

berto Nemausensi episcopo. S. Guiran qui

firmavit. S. Bertrandus Raenbaldi qui fecit.

S. Rostagnus Dago qui fecit. S. Bertrandus

de Borbono qui fecit. S. Guillelmus de Sa-

brano qui fecit. S. Guillelmus Maluvicini

qui fecit. S. Isnardus Malusvicini qui fecit.

S. Guillelmus de So^ qui fecit. S. Raimun-
dus de So'{ qui fecit. S. Guillelmus Pétri

Avinionensis qui fecit. S. Guillelmus Pétri

de Caumono qui fecit. S. Guillelmus Ber-

trandi de Castronovo qui fecit. S. Raino-
nus de Castlar qui fecit. S. Guillelmus
Porcellinus qui fecit. S. Porcellus frater

ejus qui fecit. S. Raimundus de Turre qui

fecit. S. Raimundus Rainardi qui fecit.

S. Raimundus Stephani qui fecit. S. Guil-

lelmus Stephani frater ejus qui fecit.

m. — Quia' divinae inspirationis gra-

tia, &c. Idcirco ego Raymundus-Berenga-
rius comes Barchinonensis regnique prin-

ceps Aragonensis & marchio, ad honorem
Dei, qui honorantes se honorât, in remis-

sione peccatorum meorum, &c. dono at-

que concedo omnipotenti Deo & beatae

MariaeCrassensis monasterii & tibi Beren-
gario venerabili ejusdem loci abbati, &c.

castrum illud quod est situm in suc rivo

quod nominatur Estercium simul cum omni
suo territorio, &c. Facta carta kalendas

maii, in era MCXC, dominante sive rég-

nante Raymundo-Berengarii comiti supra-

dicto in Aragone, in Subrarbe, in Riba-
corza & in Saragoza & in Calataud & in

Darocha, &c S. Raymundi comes. S.

uxoris ejus reginae Aragonensis. S. Pala-

cini. S. Guillelmi de Castelvel, &c. S. régis

Ildefonsi filii Raymundi qui hoc donati-

vum confîrmo.

IV. — Notum sit% &c. quod contro-

versia erat inter Ermengardam Narbonen-
sem vicecomitissam & Guillelmum de Dur-
banno & filios ejus, eo quod conquerebatur